附件3

无利益冲突声明
本人接受农业农村部兽药评审中心邀请，参加兽药评审咨询工作。为保证后续评审咨询工作的公正性，现就有关利益冲突事项声明如下：
一、每次参加评审咨询工作前认真研读评审品种的注册申请申报资料，了解了该品种申请人、研发者及相应研发机构等的信息。
二、确认本人与评审品种的申请人、研发者及相应研发机构等无任何以合作合同、兼职或者其他方式获取报酬或者将获取报酬的利益关系以及其他利害关系；也未在其管理层（董事会或者监事会）等担任取酬和不取酬的工作职务或者持有股票。
三、确认本人与评审品种的竞争品种或同品种申请人、研发者及相应研发机构等无任何以合作合同、兼职或者其他方式获取报酬或者将获取报酬的利益关系以及其他利害关系；也未在其管理层（董事会或者监事会）等担任取酬和不取酬的工作职务或者持有股票。
四、本人保证不利用评审咨询会议期间接触的资料、数据或者评审中讨论情况、评审意见及其他有关信息获取个人利益或者帮助他人获取利益。
五、本人与评审品种的申请人、研发者及相应研发机构等无任何民事法律纠纷。
本人确保每次参加评审咨询工作时对上述所有款项进行确认后，再决定是否参加评审咨询工作。
本人保证在发现与评审品种或者申请人有利益冲突关系时，主动提出终止参加该品种评审咨询工作。
声明人：
年　月　日